
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/372/2023 
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 5 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielka 
Nieszawka 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2  ustawy   z dnia   13 września   1996 r.   o utrzymaniu   czystości   i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2023 r., poz. 1469) oraz art. 2 ustawy z dnia 17 listopada 2021 roku o zmianie ustawy 
o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587) Rada Gminy Wielka Nieszawka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale XXXIV/168/2017  Rady  Gminy  Wielka  Nieszawka  z dnia  4 października  2017 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielka Nieszawka (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2017 r., poz. 3922; z 2018 r., poz. 4107; z 2021 r., poz. 203 i poz. 959 oraz z 2022 r., poz. 1243) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Bioodpady należy zbierać w pojemnikach lub  w workach i w terminach odbioru odpadów 
udostępniać je przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w ilości maksymalnie jednego pojemnika 
120 l oraz maksymalnie pięciu 120 litrowych worków, przy czym odpady z terenów zielonych można 
także: 

a) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w ramach opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi  z zastrzeżeniem, że gałęzie drzew i krzewów muszą być 
rozdrobione lub pocięte, 

b) gromadzić w kompostownikach przydomowych.”;; 

2) w § 9 ust. 1: 

a) pkt 2a otrzymuje brzmienie: 

„2a) szkło – nie rzadziej niż raz na miesiąc;”,, 

b) po pkt 6 dodaję się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości, ujętej 
w gminnym systemie gospodarowania odpadami może w okresie kolejnych 12 miesięcy skorzystać 
z jednego worka typu Big Bag z zastrzeżeniem, że pobrany worek może być użyty 

do gromadzenia odpadów tylko z nieruchomości, która została wskazana  we wniosku i tylko z tej 
nieruchomości może zostać odebrany.”,, 

c) po pkt 10 dodaje się pkt 11 i 12 w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 13 września 2023 r.

Poz. 5687



„11) odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, odbywa się w dni powszednie 
w godzinach od 6:00 do 18:00; 

12) właściciel nieruchomości w dniu odbioru odpadów komunalnych jest obowiązany zapewnić 
uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne dostęp do pojemników w celu ich 
opróżnienia: 

a)  z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zabudową 
zagrodową poprzez wystawienie pojemników lub worków przed posesję nie później niż do 
godziny 6:00 w dniu odbioru, 

b)  z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi lub budynkami 
przeznaczonymi do okresowego pobytu ludzi, w szczególności budynkami zamieszkania 
zbiorowego i budynkami użyteczności publicznej oraz z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego, poprzez udostępnienie pojemników lub worków w miejscach zbierania odpadów, 
bądź w uzgodnionych miejscach odbioru odpadów.”,; 

3)  

§ 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Zbiorniki bezodpływowe powinny być opróżniane w terminach zapobiegających przepełnieniu 
zbiornika i przelaniu się nieczystości na powierzchnię oraz przenikaniu do gruntu, nie rzadziej jednak niż 
raz na pół roku, a w obiektach sezonowych (domki letniskowe) minimum jeden raz  w sezonie w okresie  
ich zamieszkiwania. 

2. Opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się 
z częstotliwością wynikającą z instrukcji ich eksploatacji, lecz nie rzadziej niż raz na dwa lata.”.. 

§ 2. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Szymańska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5687


	UCHWAŁA NR LXIV/372/2023 RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA z dnia 5 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. ust. 2


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. pkt 2a w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. pkt 6a w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	zm. pkt 11 w § 1 pkt 2 lit. c
	zm. pkt 12 w § 1 pkt 2 lit. c
	lit. a w § 1 pkt 2 lit. c zm. pkt 12
	lit. b w § 1 pkt 2 lit. c zm. pkt 12



	pkt 3 w § 1
	zm. § 10 w § 1 pkt 3
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 10



	§ 2


		2023-09-13T08:31:43+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




